РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 06.03.2018 г. Усть-Илимск № 50

Об итогах проведения конкурса «Учитель года -  2018»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» и на основании приказа Отдела
образования от 22.01.2018 № 25 «Об организации и проведении муниципального этапа
конкурса «Учитель года -  2018» с 07.02.2018 по 09.02.2018 года на базе МОУ
«Железнодорожная СОШ № 1» и МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» и МЦК
р.п. Железнодорожный был проведен 26-й традиционный районный конкурс «Учитель года
-  2018», в котором приняли участие 6 педагогов из 6 образовательных организаций. Конкурс
проведен в соответствии с Положением районного конкурса «Учитель года -  2018». Все
этапы конкурса были хорошо организованы и успешно проведены. По результатам всех
конкурсных мероприятий наибольшее количество баллов набрал Родин Николай
Васильевич, учитель математики МОУ «Невонская СОШ № 2», руководствуясь п. 62.2.
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить «Учителем года -  2018», наградить дипломом победителя и ценным
подарком Родина Николая Васильевича, учителя математики МОУ «Невонская СОШ № 2»,
занявшего первое место среди педагогов ОУ.

2. Объявить призером конкурса «Учитель года — 2018», наградить дипломом и
ценным подарком Ежову Ксению Александровну, учителя русского языка и литературы
МКОУ «Подъеланская СОШ», занявшую второе место.

3. Объявить призером конкурса «Учитель года -  2018», наградить дипломом призера
и ценным подарком Мергиневу Людмилу Ивановну, учителя истории МОУ
«Железнодорожная СОШ № 2», занявшую третье место.

4. Наградить грамотами и ценными подарками за успешное участие в конкурсе:
-  Шимко Наталью Викторовну, тьютора МОУ «Тубинская СОШ»,
-  Иванова Владимира Владимировича, учителя истории МОУ «Бадарминская СОШ»,
-  Барсукову Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы МОУ

«Железнодорожная СОШ № 1».

5. За победу в отдельных номинациях наградить грамотами следующих участников
конкурса:

-  Родина Николая Васильевича -  в номинациях: «Мастер-класс», «Сайт»,
«Видеоролик», «Творческий конкурс»;

-  Ежову Ксению Александровну -  в номинациях: «Урок», «Образовательный
проект»;

-  Мергиневу Людмилу Ивановну -  в номинациях: «Методический семинар»,
«Интеллектуальный марафон»;

-  Иванова Владимира Владимировича -  в номинации «Круглый стол»;
-  Шимко Наталью Викторовну -  в номинации «Эссе»;
-  Барсукову Ольгу Николаевну -  в номинации «Педагогический совет».

6. Объявить благодарность
за создание комфортных условий для проведении конкурса «Учитель года -  2018»

коллективам:
-  МОУ «Железнодорожная СОШ № 1» (директор Рамазанова Г. Ф.),
-  МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» (директор Мещерякова И. А.),
-  МЦК р.п. Железнодорожный (директор Войтович М.С.),
за высокопрофессиональное проведение «Педагогического совета» для участников

конкурса
-  Мойсеевой Е.И., директору МКОУ «Подъеланская СОШ»,
за помощь в проведении заключительного этапа конкурса
-  Шипулиной Н.Е., учителю начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ №

2».

7. Объявить благодарность членам экспертной группы конкурсного испытания
«Урок»:

-  Беклемешевой Н.В. -  руководителю РМО учителей начальных классов;
-  Билиенковой И.А. -  руководителю РМО учителей русского языка и литературы;
-  Круминой И.Ю. -  методисту МРОЦ
-  Мустафиной А.В. -  методисту МРОЦ;
-  Назаровой Н.Г. -  заместителю директора МОУ «Железнодорожная СОШ №1»;
-  Палехе Н.Н. -  руководителю РМО учителей истории;
-  Яковлевой Е.В. -  учителю начальных классов МОУ «Подъеланская СОШ».

8. Объявить благодарность заместителям директоров образовательных организаций,
принимающих активное участие в оценке конкурсных испытаний участников конкурса:

-  Беленковой И.В. -  заместителю директора МОУ «Бадарминская СОШ»;
-  Морозовой Ф.Ф. -  заместителю директора МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Хлебниковой Л.А. -  заместителю директора МОУ «Железнодорожная СОШ №2»;
-  Колосковой О.Е. -  заместителю директора МОУ «Невонская СОШ № 1»;
-  Кусковой Т.В. -  заместителю директора МОУ«Седановская СОШ»;
-  Ромашиной М.В. -  заместителю директора МКОУ «Подъеланская СОШ».

9 Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую МРОЦ Отдела
образования Янченко Г.М.

Заместитель начальника
Отдела образования Т.О. Черемных.